
VAbrig DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO
JANEIROA DEZEMBRO DE 2021

Associaçåo Brasileira de
Relaçóes Institucionais
e Governamentats

2021 2020
Receita Operacional Líquida 926.566,80 896.784,74

Custos e Despesas Operacionais
(-) Despesas Administrativas
(-) Despesas c/ Pessoal e Encargos
(-) Despesas Gerais
(-) Despesas Tributárias
-) Despesasc/Depreciações
Outras Receitas e Despesas Operacionais

(885.049,90)
(229.631,57)
(96.955,30)
(288.700,86)
(6.862,35)
(2.204,84)

(260.694,98)

(558.874,55)
(243.573,91)
(116.982,83)
(190.607,95)
(5.511,22)
(2.198,64)

Despesase Receitas Financeiras Líquidas
SUPÉRAVIT/DÉFICIT DO EXERCIÇIO

(7.787,39)
33.729,51

(13.462,50)
324.447,69

Brasilia, 31 de Dezembro de 2021.

Esliaamonalit Sllara de mde Buto
ASSOCIAÇÃO BRAŠÍLEIRA DE RELAÇÖESINSTITUCIONAIS

E GOVERNAMENTAIS - ABRIG
CNPJ: 10.519.719/0001-97
PRESIDENTE
CAROLINA AMARAL VENUTO
CPF: 013.776.061-20

GRUPO ROYAL CIN CONSULTORIA INTEGRAL DE NEGÓCIOS
PJ CRC/DF 001632
JULLIANA DE MEDEIROS DE 8RITO
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MAbrig DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2021

Associschv Brasiieirs de
Relydes Institucionass
eGovernamentais

RECEITAS

Receita com Vendas e Serviços
Prestação de Serviços
Vendas de Mercadorias

s.035,00
715,00

4.320,00

Contribuições Associativas
Patrocinio
Junior
Bronze
Pleno
Sócio - Ouro
Diamante
Prata
Estudante
Anúncio Revista
Curso Análise de Cenários Politicos
Curso Gestão de Crise
Curso EAD Liderança
Curso Advocacy
Curso EAD - ESG
Livro Mentores Em RIG
Curso EAD- Processo Legislativo
Workshop de Profissionalização
Ouro-

958.955,32
18.500,00
118.369,32
190.720,00
253.246,01
52.499,99
120.000,00
56.000,06
26.999,97
5.160,00
12.200,0O
1.900,00
4.000,00
S.100,00
3.700,00
500,00

7.560,00
10.500,00
71.999,97
)99,37

PJ

TotAL S

(-)DEDUÇÕESDARECEITA
() Impostos sobreServiços
(-) Descontos Incondicionais

(114,52)
(37.309,00)

DESPESAS

Custos e Despesas Operacionais
() DespesasAdministrativas
(-) Despesas c/ Pessoal e Encargos
(-) Despesas Gerais
(-) Despesas Tributárias
(-) Despesas c/ Depreciações
Outras Receitas e Despesas Operacionais

(885.049,90)
(229.631,57)
(96.955,30)
(288.700,86)
(6.862,35)
(2. 204,84)

(260.694,98)

Despesas e Receitas Financeiras Líquidas
SUPÉRAVIT/DÉFICIT DO EXERCICIO

(7.787,39)
33.729,51

Brasilia, 31 de Dezembro de 2021.
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